

اطلاعیه درباره سایت انتخاب

● در پی اعلام خبر توقیف سایت «انتخاب»، انجمن صنفی روزنامه‌نگاران استان تهران اطلاعیه‌ای صادر کرد.متمن این اطلاعیه به این شرح است:انجمن صنفی روزنامه‌نگاران استان تهران با اطلاع از توقیف سایت انتخاب از سسوی هیات نظارت بر مطبوعات، اعلام می‌دارد که این انجمن اساسا با توقیف هر نوع رسانه‌ای از جمله سایت انتخاب مخالف است به‌ویژه که پیش از رسیدگی عادلانه قضایی، این اقدام نافی امنیت حرفه‌ای است. این اطلاعیه می‌افزاید: انجمن صنفی روزنامه‌نگاران استان تهران خواهان تغییر تصمیم اتخاذشده است تا شکایت مطروحه در فرآیند عادی رسیدگی قرار گیرد.

اخراج ۲ دیپلمات ایرانی از آلبانی

● ایلسنا:دولت آلبانی دستور اخراج دو دیپلمات ایرانی را صادر کرد. به گزارش پایگاه اینترنتی شبکه تلویزیونی العربیه، دولت آلبانی چهارشنبه دستور اخراج دو دیپلمات ایرانی را صادر و اعلام کرد که این دو نفر باید در ۲۲ ساعت آینده این کشور را ترک کنند. رسانه‌های محلی با اعلام این خبر ادعا کردند که این دو نفر «تهدیدی جدی» برای آلبانی هستند. گزارش‌ها حاکی از آن است که مشاور سفارت ایران در تیرانا و کاردار فرهنگی ایران در آلبانی اخراج شده‌اند.

امیدواری منوچین به بازگشت تحریم‌ها علیه ایران

● ایسنا: وزیر خزانه‌داری آمریکا گفت: ما به‌دنبال همکاری با اروپایی‌ها برای بازگرداندن تحریم‌ها علیه ایران هستیم. استیون منوچین، وزیر خزانه‌داری آمریکا، در گفت‌وگو با شبکه سی‌ان‌بی‌سی مدعی شد که تحریم‌ها علیه ایران کارساز بوده است. منوچین با اشاره به تصمیم بریتانیا، فرانسه و آلمان برای فعال‌سازی مکانیسم ماشه در برجام گفت: ما معتقدیم که اکنون تحریم‌های بین‌المللی می‌تواند به‌سرعت علیه ایران بازگردانده شود. او ادامه داد: من رایزنی‌های کاملا مشخصی با هم‌تایان خود دراین‌باره داشتم‌ام، وزیر خارجه پمپئو نیز همین‌طور. همه شاهد بودیم که گروه E3 مکانیسم حل اختلاف را فعال کرده است. ما به‌دنبال این هستیم که خیلی فوری با آنها همکاری کنیم و انتظار داریم که تحریم‌های سازمان ملل (علیه ایران) به جای خود بازگردند.

خبر

آغاز فروش قسطی ۳ محصول ایران خودرو

● فروش اعتباری ایران خودرو از ساعت ۱۱ صبح چهارشنبه، مورخ ۹۸/۱/۲۵ لغایت پنجشنبه، مورخ ۹۸/۱/۲۶ تا زمان تکمیل ظرفیت آغاز شده است.به گزارش تسنیم، فروش اعتباری سه محصول ایران‌خودرو از ساعت ۱۱ صبح چهارشنبه، مورخ ۹۸/۱/۲۵ لغایت پنجشنبه، مورخ ۹۸/۱/۲۶ تا زمان تکمیل ظرفیت آغاز شده است.در این طرح با هدف جلوگیری از ثبت‌نام واسطه‌ها و افزایش امکان ثبت‌نام برای مصرف‌کننده نهایی خودرو، شرکت ایران‌خودرو فیلترهایی را مطابق شروطوشرط مندرج در قرارداد قرار داده است که در صورت ثبت‌نام مغایر با شروط مندرج در قواعد و ضوابط بخشنامه، ثبت‌نام مشتری از سوی شرکت به صورت یک‌طرفه ابطال و وجه ایشان حداکثر در مدت ۲۰ روز مسترد خواهد شد.علاوه‌براین دریافت کد کاربری و کلمه عبور قبل از ثبت‌نام در سایت فروش اینترنتی از الزامات ثبت‌نام است، بنابراین بدیهی است در صورت عدم دریافت کد کاربری و کلمه عبور، امکان ثبت‌نام میسر نخواهد بود.تمام مشتریانی که در ۱۸ ماه گذشته نسبت به ثبت‌نام خودرو اقدام کرده یا در این مدت خودرو تحویل گرفته‌اند قادر به ثبت‌نام در این بخشنامه نیستند. بدیهی است هر ثبت‌نام مغایر با شرایط این بخشنامه، از سوی شرکت یک‌طرفه ابطال خواهد شد.

درباره توقیف انتخاب

هرچند رسانه‌ها در این میان تقصیری نداشتند و جهت فلش به سمت مسئولان مربوطه بود؛ اما در نهایت این مسئله، دامن کل رسانه‌ها را گرفت. در چنین شرایطی انصاف حکم می‌کند که نباید یک خبر معمولی درباره احتمال استعفای یک مسئول با چنین واکنشی مواجه شود. طبعاً نتیجه این‌گونه بر خورده‌ها گرایش بیش‌ازپیش مردم به رسانه‌های خارج‌نشیانی است که مسئولان کشور دل خوشی از آنها ندارند. در نتیجه خوب است مقام‌ها و نهادهای مسئول، بر طی کردن راه‌های قانونی دراین‌باره اصرار ورزند تا ضمن افزایش اعتبار رسانه‌های داخلی، اعتماد مخاطبان نسبت به این رسانه‌ها تقویت شود.

بنا بر آخرین گزارش دستگاه های آماری، براساس محاسبه شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در مناطق شهری ایران تا آبان ۱۳۹۸ در مقایسه با دوره مشابه سال قبل دستکم ۴۵ درصد بیشتر شده که عملاً به معنی سقوط قدرت خرید اقشار آسیب‌پذیر و آتانی که دارایی غیربایالی ندارند، است. رشد لجام‌گسیخته بهای کالاهاى اساسى به‌ویژه پس از تخصیص ارز موسوم به «ارز جهانبگیری» معضلاتی جدی در سبد خانوارهای ایرانی فراهم آورده است؛ به‌ویژه آنکه با وجود تأکید مقامات مبنی بر گران نشدن اجناس بعد از افزایش قیمت بنزین، مردم به‌سرعت شاهد افزایش قیمت‌ها شدند. تعیین حداقل دستمزد یکی از سیاست‌های مربوط به بازار کار است که در راستای حمایت از نیروی کار، حفظ و ارتقای قدرت خرید و رفاه زندگی شاغلان اتخاذ می‌شود. حامیان تعیین حداقل دستمزد بر این باورند که می‌تواند استاندارد زندگی کارگران را افزایش و فقر و نابرابری را کاهش دهد و در نهایت منجر به افزایش بهره‌وری نیروی کار شود.

از نظر اقتصادی چون زنجیره تولید کالا و خدمات به‌هم‌پیوسته هستند، هرگونه تصمیم‌گیری مبنی بر افزایش یا کاهش در مؤلفه‌های قیمت تمام‌شده به‌سرعت خود را در کل جامعه نشان خواهد داد؛ زیرا علم اقتصاد بازی با ریاضی و بازی‌های تئوریکی که عمدتاً از سوی برخی درس‌خوانده‌های وابسته ارائه می‌شود، نیست. برخی افراد که پیرو مکتب «پونزی» هستند، کماکان بر طبل توخالی رشد اقتصادی بدون نفت و با نفت می‌کوبند. اینها به‌خوبی آگاه هستند که آنچه در عالم واقع صورت می‌گیرد، معیار بازشناسی این یا آن سیاست اقتصادی است، نه آنچه در مصاحبه و رسانه درج می‌شود؛ ولی وقتی رقم تخصیصی پروژه‌های به‌اصطلاح تحقیقاتی – پژوهشی که عموماً تکراری و اساساً هم‌کپی‌برداری از سوسی شاگردان تهیه می‌شود، بالاتر باشد، دفاع از این‌قد به تمام‌قد تبدیل خواهد شد. نمونه بارز آن که از طرف طرفداران اقتصادی انجام شده، انتشار گزارش فقه‌فندی است که وظیفه دارد نشان دهد افزایش حداقل مزد در سنوات بعد انقلاب چندان هم از افزایش نرخ دلار و سکه و اونس طلا فاصله نداشته است!!! بدیهی است که دفاع از چنین ادعایی چون چندان آسان به نظر نمی‌رسد، این گزارش‌ها و نمودارها به نام «منا» اندشجوی دکترای تخصصی مزد از دانشگاه ...» منتشر می‌شود.

نگاهی اجمالی به نمایه حداقل مزد از سال ۱۳۵۸ تا سال جاری نشان می‌دهد که قدرت خرید کارگران با حداقل مزد در ۴۰ سال اخیر به‌شدت کاهش یافته که اثبات آن نیاز به هیچ سواد ویژه‌ای ندارد؛ بلکه کافی است به تارنمای بانک مرکزی به قسمت آمار و داده‌ها در بخش نرخ تورم و شاخص ماهانه مراجعه و در لینک محاسبه‌گر تورم قدرت خرید هر رقمی را از سال ۱۳۱۵ تا سال ۱۳۹۷، به دست آورد. براساس همین منبع که مورد تأیید دولت، ملت، اقتصادخوانده و اقتصادناخوانده است، هر هزار

حداقل مزد کارگران ایران در ۴ دهه چه تغییری داشته است؟

۵ میلیون تومان؛ هزینه واقعی خانوار

غلامحسین دوانی . عضو جامعه حسابداران رسمی ایران

ردیف	شرح	۱۳۵۸	۱۳۶۰	۱۳۶۵	۱۳۶۸	۱۳۷۰	۱۳۷۲	۱۳۷۴	۱۳۷۶
۱	حداقل مزد ماهانه	۱٫۷۰۱	۱٫۹۰۵	۲٫۱۶۰	۲٫۴۹۰	۵٫۰۰۱	۸٫۹۷۲	۱۶٫۰۰۰	۲۵٫۴۶۶
۲	نرخ دلار آزاد	۱۴	۲۷	۷۴	۱۲۰	۱۴۲	۱۸۰	۴۰۳	۴۷۸
۳	نرخ سکه	۱۳۰۰۰	۳۵۰۰۰	۶۵۰۰۰	۱۰۹٫۲۲	۱۲٫۴۴۷	۱۶٫۴۸۸	۴۴٫۱۶۹	۳۸۸٫۸۳۳
۴	درصد نسبت مزد به دلار	۱۲۱٫۵	۷۰٫۵	۲۹٫۱۸	۲۰٫۷۵	۳۵٫۲	۴۹٫۸	۳۹٫۷	۵۳٫۲
۵	درصد نسبت مزد به سکه	۱٫۳	۰٫۵۴	۰٫۳۳	۰٫۲۲	۰٫۴۰	۰٫۵۴	۰٫۳۶	۰٫۶۵
۶	شاخص تورم	۰٫۱۵۳	۰٫۲۳۴	۰٫۴۶۸	۰٫۹۰۳	۱٫۱۸۹	۱٫۸۱۴	۲٫۶۶۵	۵٫۲۹۸
۷	قدرت دلار به قیمت ۲۰۲۰	۲۵۴٫۲	۲۲۰٫۶	۶۲٫۴۸	۴۳٫۰۴	۶۶٫۴۷	۸۸٫۶۴	۶۷	۸۵
ردیف	شرح	۱۳۸۰	۱۳۸۴	۱۳۸۸	۱۳۹۰	۱۳۹۲	۱۳۹۶	۱۳۹۸	
۱	حداقل مزد ماهانه	۶۰۸۲۰	۱۲۲۵۹۲	۲۶۳۵۲۰	۳۳۰۳۰۰	۴۸۷٫۱۲۵	۷۱۲٫۰۰۰	۹۳۰٫۰۰۰	۱٫۸۷۶٫۸۸۲
۲	نرخ دلار آزاد	۷۹۲۷	۹۰۴	۱٫۰۰۰	۱٫۰۰۰	۱٫۰۰۰	۳٫۱۵۰	۴۰٫۱۶	۱۲٫۰۰۰
۳	نرخ سکه	۶۰۸۲۰	۱۲۲٫۸۹۰	۲۸۸۰۰۰	۶۳۰۰۰۰	۱٫۰۳۰۰۰۰	۹۳۶٫۰۰۰	۱٫۵۷۳٫۰۰۰	۴۷٫۰۰۰۰۰۰
۴	نسبت مزد به دلار	۷۶٫۷	۱۳۵٫۶	۲۶۳٫۵	۱۸۳٫۵	۱۴۷٫۶	۲۲۶	۲۳۱٫۵	۱۵۶٫۴
۵	نسبت مزد به سکه	۱	۰٫۹۹	۰٫۹۲	۰٫۵۲	۰٫۴۷	۰٫۷۶	۰٫۵۹	۰٫۴۱
۶	شاخص تورم	۹٫۴۲۷	۱۶۰٫۴۸	۲۹۵۲۷	۴۰۵۳۲۱	۷۰٫۹۱۶	۹۱٫۷۱۴	۱۰۹٫۶۵۰	۱۸۱٫۳
۷	قدرت دلار به قیمت ۲۰۲۰	۱۱۱٫۳۹	۱۷۸٫۵۸	۳۱۵٫۹۰	۲۰۹٫۸۲	۱۶۲٫۹	۲۴۵٫۲۵	۲۴۲٫۹	۱۵۷٫۴

کشور	آلبانی	امریکا	کانادا	استرالیا	آلمان	اسپانیا	انگلستان	اکراین	ایرلند	بلغارستان
مزد ساعتی	۱٫۳	۱۰	۱۰	۱۴٫۱۴	۱۰٫۴	۸	۱۰	۲٫۹	۱۰٫۹	۲٫۷

کشور	پرتغال	چک	رومانی	سوئیس	فرانسه	صربستان	لهستان	مجارستان	هلند	یونان
مزد ساعتی	۵٫۱	۳٫۹	۲٫۹	۲۰۵	۱۱٫۲	۱۵	۴٫۴	۳٫۱	۱۰٫۳	۴۵

ریال سال ۱۳۵۸ معادل ۰٫۹۶۷×۱۰۱۸۴ ریال در سال ۱۳۹۸ قدرت خرید داشته است. حداقل مزد سال ۱۳۵۸ معادل هزار و ۷۰۱ تومان برابر ۱۲۱٫۵ دلار یا ۱٫۳ برابر قیمت یک سکه بوده که با نگاهی به تارنمای محاسبه‌گر تورم آمریکا که در لینک « »https://www.in2013dollars.com/ us/inflation/1979?amount=121.50» در دسترس است، می‌توان فهمید چنانچه قرار بود همان رقم حداقل مزد سال ۱۳۵۸ در سال ۱۳۹۹ به کارگران پرداخت شود تا قدرت خرید آنان حفظ شود، باید حداقل مزد سال ۱۳۹۹ برابر ۴۳۰۴۵ دلار شود که با اعمال نرخ دلار بازار آزاد (۱۲۰۴۰۰ دلار)، کارگروه تعیین حداقل مزد باید حداقل مزد را مبلغ ۵٫۳۳۹٫۱۹۲ تومان تعیین و اعلام کند؟! و چنانچه مقرر شود نسبت حداقل مزد سال ۱۳۵۸ به سکه در نظر گرفته شود، حداقل مزد سال ۱۳۹۹ باید برابر ۱۰٫۳ سکه یا ۵٫۸۵۰۰۰۰ تومان شود!ا یعنی چنانچه قرار شود هزینه واقعی یک خانوار چهارنفره براساس شاخص هزینه خانوار و اعمال تعدیل نرخ تورم سال ۱۳۹۹ که بنا بر اعلام بانک جهانی کمتر از ۳۵ درصد نخواهد بود، میزان حداقل مزد را دریابیم، بدون‌شک بیش از مبلغ ۵۸ میلیون ریال خواهد شد.

همان‌طور که مشاهده می‌شود، برای تحقیق و اعمال نرخ تورم هیچ نیازی به واگذاری قراردادهای پژوهشی – تحقیقاتی میلیونی و میلیاردتومانی به این یا آن استاد یا محقق و اقتصادخوانده و اقتصادناخوانده بخت‌برگشته‌ای که احتمالاً خود نیز نیازمند سفره معیشت خانوار است، نخواهد بود. علم یعنی همان ابزاری که نابینایان و ناشنایان نیز با آن شفا می‌یابند و به‌سادگی می‌توان با یک میلون ریال خواهد شد. همان‌طور که مشاهده می‌شود، برای تحقیق و اعمال نرخ تورم هیچ نیازی به واگذاری قراردادهای پژوهشی – تحقیقاتی میلیونی و میلیاردتومانی به این یا آن استاد یا محقق و اقتصادخوانده و اقتصادناخوانده بخت‌برگشته‌ای که احتمالاً خود نیز نیازمند سفره معیشت خانوار است، نخواهد بود. علم یعنی همان ابزاری که نابینایان و ناشنایان نیز با آن شفا می‌یابند و به‌سادگی می‌توان با یک

کلیک ساده قدرت خرید را تعیین کرد. می‌ماند اینکه سیاست دولت چه باشد، آیا تابع فرمان قدرتمندان بازار و دل در گرو توسعه تئولیرالی دارد یا دلسوخته ملتی است که سال‌ها است در انتظار و آرمان بهبود وضعیت معیشت به سر می‌برد؟! بررسی آمار سازمان بین‌المللی کار نشان می‌دهد که حداقل مزد سالانه در کشورهای ایران (۲۱۰۰)، لیبی (۴۲۸۶)، عمان (۱۰۲۶۳)، عربستان (۹۶۰۰)، ترکیه (۷۱۴۶) و ونزوئلا (۶۸۷۳) دلار آمریکا است که این حداقل مزد نشان می‌دهد که بعضی از این کشورها اساساً فاقد توانمندی اقتصادی کشور ما هستند اما حداقل مزد در آن کشورها به‌مراتب بیش از ایران است. آیا این نشان‌ه آن نیست که منابع مالی کشور به‌جای آنکه به سرمایه انسانی تعلق گیرد، به سرمایه و ثروت مال‌اندوزان اضافه شده؟! به همین دلایل است که درحالی‌که در این سال‌ها سفره حقوق‌بگیران تهی شده، سفره سرمایه‌داران نشت‌ها کوچک نشده بلکه رنگین و مرتباً گسترش یافته به‌طوری‌که نشریه بین‌المللی فوربس مدعی می‌شود تعداد میلیاردرهای ایرانی که در سال ۲۰۰۰=۱۳۸۱ برابر ۱۰۰٫۹۰۰ نفر بوده در سال ۲۰۱۴=۱۳۸۳ برابر ۳۰۰٫۱۰۰ نفر افزایش یافته است؛ یعنی در سال‌هایی که اقتصاد کشور رو به سقوط بوده و سیاست‌های اقتصادی

ما نابرابر شده و افزایش لِمِن‌های پولدار «و نه سرمایه‌دار» بوده است. دولت‌مردان باید توجه کنند که امروز بحث بر سر حداقل مزد نیست بلکه اساساً معیشت جامعه کار و تولید و هستی خانوارها مورد تعرض قرار گرفته است؛ به‌طوری‌که بخش قابل‌ملاحظه‌ای از طبقه متوسط نیز به افقار تهی‌دست فروغلق شده‌اند. علاوه‌براین افزایش کار گرفته می‌شوند اما طبعاً با دستمزدی بیشتر از ایران) و سایر کارگران را هم به وضعیتی دچار کرده‌اند که نان آغوشان هم تأمین نیست. نگاهی کنکاشی به نمایه فوق نشان می‌دهد کشورهایی با کمترین امکانات و ثروت ملی «منابع زیرزمینی» نیز بیش از حداقل مزد به کارگران خودپرداخت می‌کنند؛ مگر آنکه آقایان ما جماعت ایرانی را با ثروت ملی معادل حداقل ۴۰ هزار میلیارد دلار با واگنادا یکی نباشته باشند.

در پِنل «تحولات منابع آب و شرکت‌های مهندسان مشاور» و در پاسخ به «شرق» مطرح شد دیکته‌شدن طرح‌ها به مهندسان مشاور

نماطلوب شده است و در تدریج در مسیر حرکت می‌کنیم که به نقطه موردنظر ما نخواهد رسید.به گفته رامینه دستگاه‌های اجرائی و سیستم مدیریتی کشور، اعتقادی به انجام مطالعه ندارد. اگر مطالعه‌ای انجام می‌شود، فقط به این خاطر است که چیزی در دستشان باشد که بتوانند طرح‌ها را اجرائی کنند.او ادامه می‌دهد: همه جای دنیا یک پروژه را در ۱۵ سال مطالعه و ۱۸ ماه اجرا می‌کنند اما به شرکت‌های مشاور در ایران سه ماه تا یک سال فرصت مطالعه می‌دهند و پروژه در یک یا دو دهه ساخته می‌شود و گاهی ده‌ها و صدها برابر زمانی که پیش‌بینی می‌شد، برای آن صرف می‌شود.

آب، دشمن شماره یک ایران

رئیس سابق مهندسان مشاور انتخاب ارزان‌ترین مهندس مشاور را هم اقدام نادرست دیگری می‌داند. او ادامه می‌دهد: تا وقتی برای مطالعه ارزشی قائل نشویم، هرگز کارها به درستی انجام نمی‌شود. ما باید بینیم چرا این‌قدر کُج رفتیم! ۵۰ درصد اعضای جامعه مهندسان مشاور در حال رفتن به کما هستند. اینها شرکت‌هایی هستند که تمام کارهای عمرانی کشور به دست آنها انجام شده است. تمام این شرکت‌ها دارند از رده خارج می‌شوند. خیلی از شرکت‌ها وارد کارهای بهره‌برداري شده‌اند. ما تلاش کردیم وارد یک کار کوچک‌تر شویم و با جوامع طرف شویم.رامینه می‌گوید: قوانین بالادستی ما اجازه نمی‌دهد که بتوانید کار کنید. سیستمی که آب کشور را مدیریت می‌کند کارا نیست و اختار این چالشش بر نمی‌آید.او تأکید می‌کند: حل این مشکل یک عزم ملی می‌خواهد. راهی که ما می‌رویم رو به فقهراست. ما خیلی زیاد درباره دشمنان خود صحبت می‌کنیم اما دشمن شماره یک ما آب است. اگر چیزی در ایران ما را زمین بزند، قطعاً مسئله آب است. باید با عزم ملی و اختیارات ویژه کاری در این حوزه انجام شود.محمدمدلی بنی‌هاشمی مدیر سابق مؤسسه آب دانشگاه تهران نیز درباره استفاده از پتانسیل بخش‌های پژوهشی دانشگاه‌ها در شرکت‌های مهندسان مشاور با تأکید بر اینکه ساختار دانشگاه و مسائل حاکم بر کشور اجازه رقابت بین بخش پژوهشی دانشگاه‌ها با مهندسان مشاور را نمی‌دهد، استاید دانشگاه را برای انجام کاری مشابه شرکت‌های مشاوره‌ای مناسب نمی‌داند.او درباره نحوه توزیع پروژه بین دانشگاه‌ها بیان می‌کند: ما نفهمیدیم چرا مطالعه گنود را به ما دادند. مطالعه ارومیه را به شریف و سیلاب را به دانشگاه تهران دادند. بر اساس نظم خاصی این واگذاری‌ها انجام نمی‌شود.

بازتاب

امید به تولید ماشین‌های سنگین در آینده نزدیک

● سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران پیرو درج گزارشی با عنوان «طرح جایگزینی خودروهای سنگین هنوز در نقطه صفر درجا می‌زند/ افتتاح نمادین» پاسخی به روزنامه ارسال کرده که در ادامه می‌آید. طرح مذکور براساس مصوبه خرداد ماه سال ۹۷ شورای محترم اقتصاد و ابلاغ آن به وزارت صنعت معدن و تجارت، عملاً آغاز گردیده و سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران به نمایندگی از وزارت صمت و به‌عنوان مجری طرح مذکور با همکاری وزارت نفت، وزارت کشور، وزارت راه و شهرسازی، بانک مرکزی جمهوری اسلامی و صندوق توسعه ملی و همچنین شرکت‌های خودروساز، تمامی سعی خود را در راستای به اجرا درآمدن طرح به جهت انشراث مثبت آن در کاهش مصرف انرژی و همچنین آلایندگی حاصل از تردد خودروهای فرسوده سنگین به انجام رسانیده‌اند. در این راستا نیز براساس اقدامات اولیه انجام‌شده، در حدود ۴۰۰ دستگاه انواع خودروهای سنگین در قالب این طرح تولید و به متقاضیان تحویل گردید. متأسفانه به دلیل اعمال تحریم‌های ظالمانه استکبار، جهانی از مرداد ماه سال ۱۳۹۷، همکاری طرف‌های خارجی و شرکای شرکت‌های خودروساز درخصوص تأمین برخی از اقلام ضروری خودرو من‌جمله قوای محرکه، به دلیل استفاده از فناوری‌های جدید و به‌روز در راستای اهداف فوق‌الاشاره طرح، متوقف گردید و از سوی دیگر مشکلات به‌وجودآمده درخصوص تأمین و انتقال ارز به طرف‌های خارجی از طریق شبکه بانکی جهت تأمین اقلام و قطعات منفصله این خودروها، مزید بر علت شد و عملاً پس از تولید چند صد دستگاه خودرو، مشکلات مذکور مانع از تداوم اجرای طرح براساس برنامه زمان‌بندی مربوطه گردید. خوشبختانه اخیراً با اقدامات به‌عمل‌آمده از سوی ایدرو و همچنین بگیری‌های معاون اول محترم رئیس‌جمهور در این خصوص، با همکاری صورت‌گرفته از سوی بانک مرکزی و صندوق توسعه ملی و همچنین ایجاد راهکارهای جدید تأمین و انتقال ارز مورد نیاز طرح و با توجه به توانمندی‌های ایجادشده در صنایع خودروسازی تجاری کشور، امید می‌رود طی ماه‌های آینده عملیات از ناوگان مورد نیاز و علی‌الخصوص ناوگان حمل و نقل درون‌شهری (اتوبوس) در قالب تولیدات مد نظر به انجام رسیده و جایگزین گردد. در خاتمه لازم به ذکر است مطلب عنوان‌شده در گزارش روزنامه مبنی بر پیشنهاد جایگزینی خودروهای سواری به ثبت‌نام‌کنندگان جهت خودروهای سنگین تجاری، ارتباطی با خودروهای موضوع این طرح نداشته و احتمالاً مربوط به تعهدات قبلی شرکت‌های خودروساز می‌باشد که اساساً این موضوع نیز مورد تأیید نمی‌باشد.

خبر

بزرگ‌ترین قاچاقچی سوخت پس از ۹ سال فرار، دستگیر شد

● «پ.ه». مدیرعامل وقت شرکت «پ.آ.ج.» که به یکی از بزرگ‌ترین قاچاقچی‌های سوخت معروف است، پس از ۹ سال فرار، دستگیر و بازداشت شد. به گزارش تسنیم، «پ.ه»، مدیرعامل وقت شرکت «پ.آ.ج» در حالی اخیراً پس از ۹ سال فرار دستگیر و بازداشت شده که شعبه دوم دادگاه تجدیدنظر استان بوشهر در پرونده‌ای به اتهام قاچاق بیش از یکصد میلیون لیتر فرآورده‌های نفتی بارانه‌ای معادل ۵۰ فرودن کشتی نفت‌کش، او را جمعاً به پرداخت یک هزار و ۴۶۱ میلیارد و ۱۵۲ میلیون و ۱۱۹ هزار و ۳۰۶ ریال محکوم کرده است.وی دارای سابقه محکومیت قطعی در زمینه قاچاق سوخت در دادگاه‌های بدوی و تجدیدنظر استان بوشهر است؛ در همین ارتباط او در تاریخ هشتم مهر سال ۹۱ در پرونده‌ای به اتهام قاچاق ۲۰۲ میلیون لیتر فرآورده‌های نفتی یارانه‌ای به جرمیه نقدی، یک سال حبس و ابطال کارت بازرگانی به مدت ۱۵ سال محکوم شده بود.

حمایت آپ از سرآمدترین تولیدکنندگان مواد غذایی کشور

● آپ از نمونه‌های ملی بخش کشاورزی و منابع طبیعی کشور تقدیر به عمل آورد. به گزارش روابط عمومی آسان‌پروختن، سی‌چهارمین آیین نکوداشت از نمونه‌های ملی کشاورزی و منابع طبیعی کشور صبح روز بیست‌وچهارم بهمن در سالن اجلاس کشور با حضور رئیس‌جمهور برگزار شد. شرکت آسان‌پرداخت در راستای مسئولیت اجتماعی خود و با نگاه به رونق‌بخشیدن و حمایت از تولید ملی کشور طی مراسمی با حضور مهندس عباس کشاورز، سرپرست وزارت جهاد کشاورزی و روح‌الله خدارجمی، رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل بانک کشاورزی، از سرآمدترین تولیدکنندگان مواد غذایی کشور تقدیر به عمل آورد. این مراسم با حضور بیش از ۱۶۰ نفر از نمونه‌های ملی بخش کشاورزی و منابع طبیعی کشور برگزار شد.